Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, sala 10, Bairro Araes, Cuiabá/MT
E-mail: ibapemt@gmail.com, site: www.ibapemt.com.br

Telefone: (65) 3322-3504

Oficio Nº 45/2025

Cuiabá, 10 de dezembro de 2025

 Do: Instituto Brasileiro de Avaliação e Perícia de Engenharia do Estado de Mato

grosso

Eng. Eletricista Ivan Corrêa Gonçalves

Presidente – IBAPE/MT

 Ao: Exmo. Senhor Juares Silveira Samaniego

         Presidente do CREA-MT

A/C – Assessoria de Comunicação

CREA/MT

Nesta

Assunto: Solicitação de Publicação de Convocação de AGE no site do CREA/MT

Senhor Presidente,

O Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia de Mato

Grosso – IBAPE/MT, CNPJ nº 15.072.549/0001-69, entidade de classe vinculada ao

CREA-MT, sediada à Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 491, sala 10,

Bairro Araés, Cuiabá/MT, por meio de seu Presidente, Eng. Eletricista Ivan Corrêa

Gonçalves, vem respeitosamente solicitar a Vossa Senhoria que seja encaminhado ao

setor de Comunicação deste Conselho a publicação, no site institucional do CREA/MT, da

Convocação para Assembleia Geral Extraordinária – AGE, destinada a todos os diretores

mailto:ibapemt@gmail.com
http://www.ibapemt.com.br/

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, sala 10, Bairro Araes, Cuiabá/MT
E-mail: ibapemt@gmail.com, site: www.ibapemt.com.br

Telefone: (65) 3322-3504

e membros do IBAPE/MT.

A Assembleia ocorrerá no dia 12 de dezembro de 2025, nas seguintes condições:

• Primeira convocação: às 14h00

• Segunda convocação: às 14h30

• Terceira e última convocação: às 15h00

• Quórum mínimo: 05 (cinco) membros presentes

Ressalta-se que a convocação encontra-se devidamente publicada no Diário Oficial,

conforme documento anexo.

PAUTA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – AGE – 12/12/2025

1. Apresentação e aprovação da Prestação de Contas – Biênio 2024/2025;

2. Nomeação da Comissão Eleitoral para o Biênio 2026/2027;

3. Deliberação sobre baixa patrimonial do veículo Fiat Uno (venda);

4. Assuntos diversos.

A Diretoria do IBAPE/MT agradece antecipadamente a atenção e colaboração,

reforçando a parceria e o apoio contínuo entre nossas entidades.

Atenciosamente,

Eng. Eletricista Ivan Corrêa Gonçalves

Presidente do IBAPE/MT

mailto:ibapemt@gmail.com
http://www.ibapemt.com.br/

		2025-12-10T16:46:45-0400
	IBAPE MT INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIACAO E PERI:15072549000169